ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 5054, DE 07 DE JUNHO DE 2024

Nomeia membros do Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal
do Regime Próprio de Previdência Social e Diretor Presidente
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Tijucas do Sul para o quadriênio 2023-2026.

O Prefeito do Município de Tijucas do Sul, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do
Conselho Deliberativo do Regime Próprio de Previdência
Social para o quadriênio 2023-2026, nos termos do art. 14 da
Lei nº 289/2012, da seguinte forma:

DANILO JOSÉ DOS SANTOS, R.G. nº 8.436.670-6/SSP/PR,
titular, eleito na Eleição nº 01/2022;
EVANILDE MAOSKI VALASKI, R.G. nº 4.321.362-
8/SSP/PR, titular, eleita na Eleição nº 01/2022;
MARIA VANDERLÉIA CRUZ, R.G, nº 5.062.429-3/SSP/PR,
titular, eleita na Eleição nº 01/2022;
MARISOL DO PILAR FARIAS, R.G. nº 4.510.262--/SSP/PR,
titular, eleita na Eleição nº 01/2022;
JULIO CESAR KADANUS, R.G. nº 8.100.998-8/SSP/PR,
titular, representante do Poder Executivo Municipal; e como
respectivo suplente: ANDERSON SATO, R.G. nº 7.238.791-
0/SSP/PR;
AMANDA LARISSA CARVALHO MICKUS, R.G. nº
10.773.684-0/SSP/PR, titular, representante do Poder
Executivo Municipal; e como respectiva suplente: CAMILA
DA SILVA OLIVEIRA, R.G. nº 10.773.585-2/SSP/PR;
EDUARDO HOEPPERS RODRIGUES, R.G. nº 8.926.883-
4/SSP/PR, titular, representante do Poder Legislativo
Municipal; e como respectiva suplente: ANDRÉIA DE
FÁTIMA SILVEIRA DO VALLE, R.G. nº 7.735.082-
9/SSP/PR;
THIAGO LOURENÇO RAMOS, R.G. nº 9.930.040-
0/SSP/PR, titular, representante da Associação dos Servidores
Públicos Municipais; e como respectiva suplente: MARIZA
LETICIA FLOR DE LIMA, R.G. nº 8.377.789-3/SSP/PR;
CLEONICE APARECIDA FARIAS, R.G. nº 5.978.524-
9/SSP/PR, suplente;
TANIA CRISTINA SANTOS NICOLIO, R.G. nº 13.955.251-
2/SSP/PR, suplente;
JOSÉ ADILSON DA SILVA, R.G. nº 10.711.628-1/SSP/PR,
suplente;
SUELEN DE MELO SILVA, R.G. nº 10.959.233-1/SSP/PR,
suplente.

Art. 2º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do
Conselho Fiscal do Regime Próprio de Previdência Social, para
o quadriênio 2023-2026, nos termos do art. 18 da Lei nº
289/2012, da seguinte forma:

GUILHERME ELIAS DE ARRUDA SCHEER, R.G. nº
6.977.177-7/SSP/PR, eleito na Eleição nº 01/2022;
REGIANE DO ROCIO LIMA, R.G. nº 7.713.326-7/SSP/PR,
eleita na Eleição nº 01/2022;
FELIPE DOS SANTOS VALKIU, R.G. nº 9.841.186-
0/SSP/PR, representante do Poder Executivo Municipal; e
como respectiva suplente: ANTÔNIA NELCI BATISTA
BILAU, R.G. nº 3R/2.612.670/SSP/SC;
ARILSON VALMIR MESSIAS, R.G. nº 6.598.071-1/SSP/PR,
representante do Poder Executivo Municipal; e como

respectiva suplente: DAYANE APARECIDA GROCHEVISKI,
R.G. nº 8.941.663-9/SSP/PR;
PRISCILA KELI DA COSTA LEITE, R.G. nº 10.956.791-
4/SSP/PR, suplente;
ROSANGELA DO CARMO CORREA BAZZI, R.G. nº
4.898.050-3/SSP/PR.

Art. 3º Fica nomeada para o cargo de Direto Presidente para o
quadriênio 2023-2026, conforme o resultado da Eleição nº
01/2022, a servidora CASSIANE DA SILVA OLIVEIRA DOS
SANTOS, R.G nº 9.465.464-5/SSP/PR.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando o Decreto nº 4388, de 03 de Janeiro de 2023.
Gabinete do Prefeito do Município de Tijucas do Sul, Estado
do Paraná, em 07 de junho de 2024.

JOSÉ ALTAIR MOREIRA
Prefeito

Publicado por:
Flavio Adolfo Veiga

Código Identificador:EB8308D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/06/2024. Edição 3041
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/